ООО «Безопасность Труда»
ПРИКАЗ

№_________

от «___»_________20___г.

«О завершении специальной оценки условий

труда рабочих мест и утверждении ее результатов»
Для завершения специальной оценки условий труда рабочих мест и руководствуясь положениями федерального закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» а также требованиями Трудового Кодекса РФ

ПРИКАЗЫВАЮ
 1. Результаты специальной оценки условий труда рабочих мест, изложенные в материалах СОУТ утвердить. Специальная оценка условий труда проведена на _____ рабочих местах, которые аттестованы с оптимальными и допустимыми условиями труда.

2. Работу, проведенную по специальной оценке условий труда рабочих мест, оценить как положительную.

 3. Специалисту по охране труда И.И. Иванову в срок до __________ ознакомить работников ООО «Безопасность труда» с картами специальной оценке условий труда.

4. Утвердить «Перечень профессий и должностей работников                 ООО «Безопасность труда», которым в соответствии с СОУТ положены компенсации.

5. Отделу кадров обеспечить подготовку дополнительных соглашений к трудовым договорам вышеуказанных работников.

6. Главному бухгалтеру обеспечить ежемесячную выплату в размере 4% от должностного оклада работникам, занятым на работах с вредными и опасными условиями труда, согласно Приложения № 1 к данному приказу.
 7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

П.П. Петров

Приложение № 1

К приказу № _____ от «____»________________20____г.

Перечень профессий и должностей работников                                                 ООО «Безопасность труда», занятых на работах с вредными и опасными факторами
	№ п/п
	Наименование рабочего места
(профессии, должности)
	Общий класс условий труда
	Повышенный размер оплаты труда
	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск, к/д
	Сокращенная продолжительность рабочего времени
	Молоко или другие равноценные пищевые продукты
	Лечебно-профилактическое питание
	Льготное пенсионное обеспечение
	Проведение медицинских осмотров

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Мастер
	3.1
	4%
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	Да

	2
	Машинист
	3.1
	4%
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	Да

	3
	Аппаратчик
	3.1
	4%
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	Да

	4
	Электрогазосварщик
	3.1
	4%
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	Да
	Да

Директор

П.П. Петров